INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA No. 003 DE 2016

“CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON
DESTINO A CONVENIOQ INVIAS — UPTC No. 218 de 2014 PARA LOS SIGUIENTES
CORREDORREDORES: CORREDOR SAN GIL - CHARALA, CORREDOR
AGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR GIRON - ZAPATOCA, CORREDOR DEL
FOLCLORY EL BOCATILLO {TRAMO |} ~

RECTORIA )
COMITE DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA,
27 DE JULIO DE 2016



CONSOLIDADO

El Comité de Contratacién, en Sesidon de fecha Veintiséis {(26) de julio de los corrientes,
analizé y debatié, los informes preliminares entregados por la Oficina Juridica
(Evaluacién Juridica), Grupo de Bienes y Suministros {Evaluacién Financiera), y el
Comité Técnico evaluador (Evaluacién Técnica Y Experiencia habilitante y calificacién

econdmica), siendo éste el resultado:

1. GALILEO INSTRUMENTS SAS.

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
EVALUACION DE EXPERIENCIA ADMISIBLE
USO DE LOS EQUIPOS 50 PUNTOS
PRECIO 50 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO TECNICO ~ ECONOMICO 100 PUNTOS

2. ITAG SERVICIOS TOPOGRAFICOS

CAPACIDAD JURIDICA

NO ADMISIBLE

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
EVALUACION DE EXPERIENCIA ADMISIBLE
USO DE EQUIPOS 10 PUNTOS
PRECIO 45 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO TECNICO - ECONOMICO 55 PUNTOS
3. CONSORCIO CHICAMOCHA
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE

EVALUACIOGN DE EXPERIENCIA

NO ADMISIBLE

USO DE EQUIPOS 50 PUNTOS
PRECIO 0 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO TECNICO - ECONOMICO 50 PUNTOS

Cordiatmente,

L\

POLICARPA MURNOZ FONSECA
Prgsidenta Cormijté de Contratacién

cretario Comite
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Tunja, 25 de julio de 2016.

Seior

FAUSTO ANDRES CASTELBLANCOT.
Coordinador Grupo Bienes y Suministros UPTC
E.D.S.

Ref.: Evaluacién de propuestas

Proceso: Invitacion Publica CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE
EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTINO A CONVENIO INVIAS — UPTC No. 918 de 2014
PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: CORREDOR SAN GIL — CHARALA,
CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR GIRON - ZAPATOCA,
CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCATILLO (TRAMO I)

Cordial Saludo,

En atencion al oficio de la referencia, por medio del presente escrito, me permito
enviar evaluacion juridica de las propuestas presentadas dentro del proceso de
Invitacion Publica 003 DE 2016 cuyo objeto es: “CONTRATAR SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTINO A CONVENIO INVIAS
— UPTC No. 918 de 2014 PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: CORREDOR SAN
GIL - CHARALA, CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR GIRON
— ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCATILLO (TRAMO I)” en 3 folios.

Sin otro particular, me suscribo.

Atentamente,

Anexo: 3 folios

- = ACREDITACION INSTITUCIONAL
= DE ALTA CALIDAD \
g MULTICAMEPTUS Avenida Central del Norte

RESOLUCION 3910 DE 2015 MEN PBX 7405626 Tunja




PBX 7405626 Tunja

FopLoubpd "9|0Z IA ZO VIIARINC NODYIIHINYD w
2 m m "pPEPaINOS g
32 €| 9p SOJNje)Sa SO| US OPIO3|e)sa O] U0I PepIIojuod ap =
m m ﬂ %me:n_omn_ ‘elsendoud g ap sojoadse sewsap A JojeA |8 Jod pepaloos =
<3 130 HOTVA E| B Jajawoldwod eled ezoine as [end g| ua ajuajadwod o
EEpy IJ1dINND 13 ¥0d ¥V.LVYEINOD IJ1dNND ouefbig |2 Jod eppjwe epe [pp eidod Jejussaud -
mmE Vdvd zo_ogw_o._.:d eiaqgap ‘1ebn| aseigny anb e ojenuoo |ap A eysendoid 2
mmw _ _ W._.z:q.nt, E| ap Jojea |2 Jod ssisjswoidwod ered pejnoej ebusy m
&< w | ON 37dANND ON OU ‘solnje}se sns e awJojuod ‘eaipunl euossad e| ap [eba) <

R sjuejussaidal |2 anb op 0sED UJ INQIDOVZINOLNY ‘¢

_ ‘(seaipunl seuosiad eled

eoldy) -sew soue (gQ) soJ1 A 0jenuod |ap uQIdeINp E|

e Jouauw Jas apand ou [end e| ‘pepaloos e| ap eiouabia g

A [ebs| sjuejussaidal [op ‘sepe)noe) se| asiejeuas agap

IJ1dINND IJ1dINND 1dINND ojuawnaop owsiw |2 uj ‘ejysandoid e ap ugioeuasald

2 B| B SolOolsue S9Sall SaJ] SO| 8p OJjusSp 010JBLWOY) ap

o elewe) e| Jod epipadxa jeba| ugloejuasaidal £ eious)sixe

op opeoynad |ep eidon ‘jebe uoidejuasaiday mD,.b
M ap A ejoussixg e| 9p OpeoyIHaY [3p VId020L04 T mmu
4 "0||e eled epezuojne ajuswiebs| euosiad g WMW m
, Jod o |ebs| suejuasaldal |2 Jod ejuosns 1as A obaid ajse MC 3} m
% F1dINND 31dINND I1dNND ua OpelsIuILNS Ojspow [8 asieziyn eiaqep ‘ejsendoid gl
a B| BJUSNO U Bpius) Jes eled 'V1SaNdOYd V1 3 E2ld
i NOIOVLINISIdd 3a V.LYVD "L OXINV TVYNIDINO '} A L
- 20O=
w VHOOWVOIHO VIO A mmw._uwm_won_o._. SIS
- OI2¥OSNOD SOIIANES OVLI SINIWNHLSNI OF TV
VaIa[ENr NODVYIEMYD | A
52 . (lOWVRIL) OTIILYD04d 13 A 4012104 130 4OAIWIO0D ‘YIOLVdVZ QM
mw NQUID 3OAIFAIAOD ‘ODILIDYINI A TVLSFAOSOUDY JOAFNRIOD ‘VIVAVHD — 11D NVS ﬁm :
M“@ JAAOD SFAOAIFHIOI STLNIINDOIS SOTVIVd #10Z 2P 816 'ON DLdN — SVYIANI OINIANOD mmm
._MW ONILS3Aa NOD 0UI§E.-.ZN-E<QZN&~_< 3d ODIAYTAS dVLVILNOD. @m
;ﬂm wm, 910Z 3a €0 "ON VOIT18MNd NOIDVLIANI @m




INVITACION PUBLICA No. 03 DE2016
“CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTINO A
CONVENIO INVIAS — UPTC No. 918 de 2014 PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: CORREDOR
SAN GIL - CHARALA, CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR GIRON -
ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLORY EL BOCATILLO (TRAMOI) "

4. ORIGINAL de la Garantia de Seriedad de la Oferta
a favor de Entidades Estatales, suscrita y firmada por
el proponente y con el lleno de los siguientes requisitos:
BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA,

NIT. 891800330-1

AFIANZADO: El proponente

VIGENCIA Desde la fecha de entrega de la propuesta y
hasta la fecha sefialada para la adjudicacién (Es decir el
Término maximo previsto para la adjudicacion y dos (02)
meses mas.

VALOR ASEGURADO: Diez por ciento (10%) del valor

de la propuesta. SUMELE CUMTLE CUMPLE
Esta Garantia en caso de tratarse de pdlizas, debe ser
expedida por una compafiia de seguros legalmente
constituida en Colombia y el proponente debera adjuntar
el original de la garantia y el original del recibo de pago
correspondiente o certificacion en donde se indique que
dicha péliza no expira por falta de pago o revocacién. La
garantia se hara exigible si el proponente que resultare
seleccionado no suscribe el contrato dentro del término
establecido en la presente INVITACION o no lo legaliza
dentro de los términos establecidos en los pliegos de
condiciones.

5. ORIGINAL CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES DEL PROPONENTE Y/O EMPRESA,
Para tal efecto debera aportar con la propuesta: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificacion original expedida por el revisor fiscal cuando
exista de acuerdo con los requerimientos de ley, o por el
representante legal y contador cuando no se requiera
revisor fiscal, & por el proponente cuando sea persona

CALIFICACION JURIDICA 02 DE 2016.  Pdgina 2 de 5.
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INVITACION PUBLICA No. 03 DE2016
“CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTINO A
CONVENIO INVIAS — UPTC No. 918 de 2014 PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: CORREDOR
SAN GIL - CHARALA, CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR GIRON -
ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLORY EL BOCATILLO (TRAMOI) "

9. FOTOCOPIA del formulario Registro Unico
Tributario (RUT), donde se establece el régimen al cual CUMPLE
pertenece.

10. Documento de conformacion del consorcio o

unioén temporal, De acuerdo a lo Previsto en el Numeral

3 de los presentes pliegos:

¢ |Indicar el titulo conforme al cual se presenta la

propuesta (Consorcio o Unidn temporal).

Objeto del Consorcio o Unién Temporal, el cual sera

“EXPRESAMENTE" el mismo del Objeto de |a

Presente Invitacion y consecuencialmente del

Contrato.

« Tiempo de duracién, que no sera inferior al término
del Contrato y tres (3) afios mas.

e Nombre del representante del Consorcio o Unién
Temporal ante la UPTC, estipulando sus facultades N/A N/A

limitaciones.

¢ La manifestacion clara y expresa de responsabilidad
solidaria e ilimitada, de los miembros del consorcio
frente a la UPTC vy limitada para las Uniones
Temporales, seqtin la participacién de sus miembros
en la ejecucion del Contrato.

 Determinar las reglas basicas que regulen las
relaciones entre los miembros del consorcio o unién
temporal.

s El| porcentaje de participacion de cada uno de los
integrantes del Consorcio y Unién Temporal, segun
el caso.

CUMPLE

CALIFICACION JURIDICA 02 DE 2016.  Pdgina 4 de 5.
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2 Universidad Pedagdgica y K\

= Tecnoldgica de Colombia
INVITACION PUBLICA No. 003 DE 2016
" CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON
DESTINO A CONVENIO INVIAS - UPTC No. 918 de 2014 PARA LOS SIGUIENTES
CORREDORREDORES: CORREDOR SAN GIL - CHARALA, CORREDOR
AGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR GIRON - ZAPATOCA, CORREDOR DEL
FOLCLOR Y EL BOCATILLO (TRAMO 1) "

ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

PRESUPUESTO OFICIAL = $397°163.520 §
Capacidad Financiera: Con base en la informacién contable que reposa en el Registro Unico de
Proponentes, se evaluara lo siguiente:

= T
b. Indice de Endeudamiento: ¢c. Capital de trabajo:El indice se determinara
a. Indice de Liquidez: indice de liquidez || Indice de Endeudamiento = Total || de acuerdo con la férmula: Capital de Trabajo
= Activo Corriente / Pasivo Corriente Pasivo / Total Activos*100 = Activo Corriente - Pasivo Corriente
MENOR 1.5 No MAYOR DE 50% No |MENOR B0% DEL | No
admisible admisible PRESUPUE | admisible
STO
. OFICIAL
MAYOR O 1.5 Admisible || MENOR O 50% Admisibl || MAYOR O IGUAL | 80% DEL | Admisible
IGUAL IGUAL e PRESUPUE
STO
OFICIAL

GALILEO
INSTRUMENT
S SAS - NIT. | 907.257.0 | 154.877.8 | 1.048.374. | 313.801.8 752.379.24 | ADMISIB
900393949 87 % 43 074 97 5,86 29,93 4 LE

ITAG

SERVICIOS
TOPOGRAFIC

OSYCIA

SAS-NIT. |721.199.4 | 188.622.5 | 932.998.51 | 236.687.7 532.576.93 | ADMISIB
900301037 71 40 3 86 3,82 25,37 1 LE
CONSORCIO
CHICAMOCH | 585.231.1 | 221.517.7 | 823.346.66 | 221.517.7 363.713.42 | ADMISIB

A 59 33 4 33 2,64 26,90 6 LE

OBSERVACIONES:

GALILEO INSTRUMENTS SAS - NIT. 900393949 = ALLEGA RUP, estados financieros con corte a 31/12/2015
ITAG SERVICIOS TOPOGRAFICOS Y CIA SAS = ALLEGA RUP, estados financieros con corte a 31/12/2015
CONSORCIO CHICAMOCHA = (ABS SAS ALLEGA RUP, estados financieros con corte a 31/12/2015) (2JS SAS
ALLEGA RUP, estados financieros con corte a 31/12/2015)

ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS

_ FECHA
PROPONENTE || EXPEDICI _ . g e TR
s ON RUP CLASIFICACION PROPONENTE
No mayor a
amssasde; FaTL
la fecha del ] : ey il
clerre: : Pty iRy OF o T ey, 'RESULTA
J 22/07/2016 ___UNSPSC = 72141700 Estados financieros corte a 31/12/2015 Do
GALILEO
INSTRUMENT
SSASNIT. | SUMELE ADMISIB
06/JULIO/201
900393949 & CUMPLE CUMPLE LE

DEALTA CALIDAD

Rﬂim_uclauaslouzzolsuzﬂ PBX 74056286 Tunja
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UNIVERSITARIA

‘l;‘]iEZI;S;; WoW WPt e e d e 6D

10 A A2 Universidad Pedagogica y
T ¥ Tecnologica de Colombia
St ITAG
SERVICIOS
TOPOGRAFIC ‘
CIA
S?ASS\: NIT: - | omarts ADMISIB
2 07/ JULIORZ201 .
900301037 6 CUMPLE (seg(in numerla 10.2.2.) CUMPLE LE
ABS SAS
CUMPLE:
CONSORCIO 3”%—;0"&2‘\5‘“5 2JS S.A.S. NIT. 900772503 =
5 i CUMPLE / ABS S.A.S. NIT.
CHICAMOCH |, S"b2 | 900781210 = CUMPLE (segin ADMISIB
A 6 numeral 10.2.2.) CUMPLE LE
CONCLUSION:

GALILEO INSTRUMENTS SAS = ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
ITAG SERVICIOS TOPOGRAFICOS Y CIA SAS. = ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

ﬂSORCIO CHICAMC;%SA = ES ADMISIBLEFINANCIERAMENTE
COORDINADOR GRUPO DE BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS
IVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

ELABORO: GESI - Felipe Prieto
ELABOR®: st%;njns
¥

= ACREDITACION &%TETU( TONAL
R\ R\ @ @ @&  —— DEALTACALIDAD \
i
(AR IR IR E(V) lf'\r,: MULTICAMPU Avenida Central del Norte
2 oty i e B RESCLUCION 3210 DE 2015 MEN PBX 7405626 Tunja



é
=

Uptc

POR LA ACADEMIA, LA CALIDAD
Y LA RESPONSABILIDAD SOCIAL
W WUW . Ol patsessren di UL 600 UNIVERSITARIA
3 QA Mg Universidad Pedagdgica y ;
% e i
P es® Tecnologica de Colombia

— N

TECNICA, EXPERIENCIA Y
PUNTAIJE

ACREDITACION INSTITUCIONAL

DE ALTA CALIDAD

MU LT L C A MPIT S Avenida Central del Norte i
RESOLUCION 3910 DE 2015 MEN

PBX 7405626 Tunja



Tunja, 25 de julio de 2016.
Sefiores:
COMITE DE CONTRATACION

Universidad Pedagogica y Tecnoldgica de Colombia

Resnetados Sefiores:

Por medio de la presente nos permitimos remitir Informe de Evaluacidon Técnica dentro de
la INVITACION PUBLICA 003 de 2016 la cual tiene por objete “CONTRATAR SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICC CON DESTINO A CONVENIO INVIAS — UPTC No. 918 de

2014,

Los proponentes que presentaron propuesta fueron los siguientes:

PROPONENTE Nombre del Proponente
| MNo.
1 CONSORCIO CHICAMQCHA
2 ITAG SERVICIOS TOPOGRAFICOS Y CIAS SAS
3 GALILEQ INSTRUMENTS SAS

EVALUACION TECNICA:
A continuacion se presenta la Evaluacién Técnica de las propuestas.

1. DOCUMENTOS TECNICOS:

PROPCNE NOMBEBRE DEL PROPOMENTE ADMISIBLES/NC PUNTAJE POR USO DE
NTE No. ADMISIBLE EQUIPOS
ki CONSORCIO CHICAMOCHA NG ADMISIBLE 50
2 ITAG SERVICIOS ADMISIBLE 10
TOPOGRAFICOS Y CIAS SAS
3 GALILEO INSTRUMENTS SAS ADMISIBLE 50.

2. EVALUACIGN DEL PRECIO
MA= (PO+X1+XZ+X3+.....XN}/(N+1)
DONDE:

PO: $397.163.520

MA= $395.230.688

XN1i=

XN2= {ITAG SERVICIOS TOPOGRAFICOS Y CIAS SAS}=$393.040.000
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XN3= (GALILEO INSTRUMENTS SAS)=$395.488.544
N=3 (SOLO SE EVALUAN LAS PROPUESTA HABILES A LA FECHA)

OFERENTE CERCANIA  MEDIA | PUNTAIE PUNTAJE TOTAL I
_| ARITMETCA B
CONSORCIO CHICAMOCHA 0 0 PUNTOS
! . S S R
FraG SERVICIOS $2.190.688 | 45 PUNTOS | 55 PUNTOS
TOPOGRAFICOS Y CIAS SAS |
| GALILEO INSTRUMENTS SAS | 2257.856 50 PUNTOS | 100 PUNTOS
f? 1

3. OBSERVACIONES:

El proponente No.1 CONSORCIO CHICAMOCHA, NO ADMISIBLE, [a certificacion del Contrato
No.3, No es ciara en el valor ejecutado por el proponente, no especifica el valor del contrato
de alguiler de equipos topograficos.

Atentamente,

| {akﬁi

AAPRIEL SIERRA TORRES ANGELA P CA ARTEAGA
Profesional de Apoyo Profesional de Apoyo
Convenio 818 de 2014 Convenio 918 de 2014

COMITE TECNICO EVALUADOR
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